
UNIVERSITA AGRARIA DI TARQUINIA
PROVINCIA DI V]TERBO

SERYIZIO TECNICO

COPIA
Determinazione n. l8 del 19 mano 2019

OGGETTO: Autorizzazione aìla permuta di orti.

IL RESPONSABILE DEL SERI'IZIO TECNICO

PREMESSO CHE:

- questa Università Agraria amovera nel patimonio in gestione orti per uso familiare in
concessione all'utenza situati in località Vallegato - Campo Magliano e in località
Voltone - Poppa di Canapa;

- con deliberazione del Commissario Straordinario n. 24 del20.03.2017 è stato approvato

il nuovo Regolamento per la concessione e la gesîione degli orti in località Voltone -
Poppa di Canapa e in località Vallegato - Campo Magliano;

VISTO I'af. l0 commi 1-2 del nuovo Regolamento per la concessione e la gestione degli orti in
forza del qr,rale il Responsabile del Servizio Tecnico dell'Ente può autorizzare eventuali pemute
tra concessionari sia in località Vallegato che in localita Voltone o della medesima Ìocalità:

VISTA la richiesta di permuta di orti presentata congiuntamente con nota pervenuta al protocolìo
dell'Ente in data 21.02,2019 e acquisita con \.27'7 da pane degli utenti Rossi Fabio e Tonella
Osvaldo, rispettivamente concessionari degli orti contassegnati con il n. 48 in località Vallegato
Vecchio e n. 65 in località Voltone:

PRESO ATTO dal verbale di sopralluogo eseguito dalla Guardia Campestre dell'Ente presso gli
orti oggetto di richiesta di permuta che su tali fondi non insistono marufatti (verbale prot. n. 440

del 18.03.2019);

RITENUTO pertanto poter accogliere la richiesta di permuta degli orti ill concessione ai

richiedenti in conformità a qùanto disposto dalla sopramenzionata norma regolamentare;

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dell'atto, espresso dal

responsabile del Servizio interessato, ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 corDma I D. Lgs.

18.08.2000 n. 267 come sostituito dall'art. 3 comma 1 /eí. b Legge 7 .12.2012 \.213;



RILEVATO che il presente prowedimento non necessita del parere di regolarità contabile di cui

all'art. 49 comma I D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 come sostituito dall'art. 3 comma 1 lett. b Legge
'1.12.201,2 n.213:'

Con i poteri di cui al Decreto del Presidente n.4 de128.02.2019:

DETERMINA

Aùtoîlzzare, ai sensi del Regolamento per la concessione e la gestione degli orti in località

Voltone - Poppa di Canapa e in localita Vallegato Campo Magliano, la permuta di oni tra i
concessionari richiedenti, meglio identificati in narrativa e pertanto in ordine alla richiesta di cui

alla nota prot. n. 277 d el21.02.2019].

- I'utente Rossi Fabio da concessionario dell'orto contrassegnato con il n. 48 in localita

Vallegato Vecchio diviene concessionario dell'orto contrassegnato con il n. 65 in loc.

Voltone:

- I'utente Tortella Osvaldo da concessionario dell'orto contmssegnato con il n. 65 in
localita Voltone diviene concessionario dell'orto contrassegnato con il n. 48 in località

Vallegato Vecchio.

Dispone le opportune rettifiche del ruolo orti a seguito di sottoscrizione dell'atto d'obbligo da

parte dei nuovi concessionari in forza del quale si vincolano al rispetto delle prescrizioni

regolamentari legaîe alla conduzione del terreno.

Dare atto che il presente prowedimento è rilevante ai fìni dell'amministrazione trasparente di cui
al D. Lgs. 14.03.2013 n.33.

Awerso tale atto potrà essere adita I'Autorita Giudiziaria competente per materia e per teÍitorio
nei modi e nei termini previsti dalla legge o tramite ricorso amministrativo al Presidente della
Repubblica entro 120 giomi dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio on line dell'Ente

Tarquinia, 19 marzo 2019

ll Responsabile del Servizio Tecnico
F-to Dott. Rossano Cea



Sulla presente determinazione si esprime parere di regolarità tecnico amministrativa favorevole.

Tarquini4 l9 marzo 2019

Il Responsabile del Servizio Tecnico
F.to Dott. Rossano Cea

PUBBLICAZIONE

si cerrirca che copid della presente è pubbl ícata on t i e sul rùo www. a srariatarqu iìr ia. it - sezione A lbo
Pretorio. ./'er siorni 

.t 

5 co^*iii' 
",;":;tO7t11'7rt 21 comù.a 2 det D. Lss. n. 2ó7/2000 con decoftenza

PARERE PREI'ENTIVO REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE FINANZIARIA

Parere ai sensi e per gli efletîi dell'ar. 49 comma l del D. Lgs. I8.08.2000 n.267 com€ sostiruiro alall'an. 3
comma I lettera b) Legge7.12.20)2 n.2013 non rilevante in quanto I'atto non comporta riflessi diretti sulla
situazioneeconomico finanziariadell' Ente

Si esprime parere favorevole in ordine alla resolarita contabile

Data I9 marzo 2019

Il Responsabile del S€rvizio Finanzìario
Personale URP

F.to Maria Bellucci

NON RILEVANTE

't ( 'ltafqunta, I '


